PAGE

В н у т р и г о р о д с к о е   М у н и ц и п а л ь н о е   о б р а з о в а н и е                                          С а н к т-П е т е р б у р г а   м у н и ц и п а л ь н ы й   о к р у г № 78
[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

	                                                            Р Е Ш Е Н И Е

от 10 декабря  2020 года

  № 25
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

Муниципального Совета Внутригородского

Муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 78 на 2021 год

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 г. № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
РЕШИЛ:

1.Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2021 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение № 31 от 26.10.2016 «О нормативных затратах на обеспечение функций Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78».

3. Разместить настоящее решение в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета Т.А.Ожогину.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                           Т.А.Ожогина

                                Приложение

                                к  решению МС МО МО № 78

                                от  10.12.2020 года № 25
Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2021 год

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

1.1. Затраты на абонентскую плату

	N п/п
	Наименование должности
	Норматив ежемесячной цены услуги подвижной связи на 1 номер сотовой абонентской станции (не более), руб.

	1
	Глава МО МО № 78
	1500,0

	2
	Заместитель Главы МС МО МО № 78
	1500,0

1.2. Затраты на передачу данных с использованием информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»

	N п/п
	Пакет программного обеспечения
	Единица измерения

1 компьютер
	Норматив цены в год (руб.)

	1
	Лицензионный ключ
	1.
	5500,0

1.3. Затраты на техническое обслуживание и диагностику информационно-коммуникационного оборудования

Норматив стоимости обслуживания информационно-коммуникационного оборудования в год -59000,0 руб.

Норматив стоимости диагностики информационно-коммуникационного оборудования – 2000,0 руб.

1.4. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов

	N п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Норматив цены (не более), руб.
	Норматив количества (не более)
	Срок эксплуатации в годах

	1
	Принтер черно-белый
	штука
	15000,0
	4 на МС МО МО

№ 78

	5

	2
	Многофункциональное устройство
	штука
	42000,0
	1 на МС МО МО

№ 78

	5

	3
	Факс
	штука
	40000,0
	1 на МС МО МО № 78

	5

	4
	Копировальный аппарат (тип 4)
	штука
	70000,0
	1 на  МС МО МО № 78

	5

1.5. Затраты на приобретение средств подвижной связи

	N п/п
	Наименование должности
	Норматив цены средств подвижной связи (не более), руб.

	1
	Глава МО МО № 78
	15000,0

1.6. Затраты на приобретение мониторов

	N п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Норматив количества (не более)
	Норматив цены (не более), руб.

	1
	Монитор
	штука
	4 на МС МО МО № 78

	10000,0

1.7. Затраты на приобретение системных блоков

	N п/п
	Наименование должности
	Норматив количества компьютеров
	Срок эксплуатации в годах
	Норматив цены       (не более) руб.

	1
	Глава МО МО № 78
	1
	3
	55000,0

	2
	Зам. Главы МО МО № 78
	1
	3
	55000,0

	3
	Главный бухгалтер МС
	1
	3
	55000,0

	4
	Муниципальные служащие МС (на каждого)
	1
	3
	55000,0

1.8. Затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации

	N п/п
	Тип носителя информации
	Единица измерения
	Норматив количества (не более)
	Срок эксплуатации в годах
	Норматив цены (не более) руб.

	1
	Оптический носитель
	штука
	1 на 1 чел. расчетной численности основного персонала  МС МО № 78
	1
	40,0

	2
	Мобильный носитель информации (флеш-карта)
	штука
	5 на 1 чел. основного персонала  МС МО МО № 78
	3
	2000,0

2. Затраты на дополнительное профессиональное образование.

	Количество сотрудников
	Стоимость (руб.)

	2
	40000,0

3. Прочие затраты:

3.1. Затраты на оплату почтовой связи

Затраты на оплату почтовых отправлений (стоимость в год)-6000,0 (руб.)

3.2. Затраты на оплату услуг лиц, привлекаемых на основании гражданско-правовых договоров

Затраты на оплату услуг юриста (стоимость в год)-420000,0 (руб.)

3.3. Затраты на проведение диспансеризации

	Численность работников, подлежащих диспансеризации
	Стоиомсть услуги (руб.)
	Итого (руб.)

	2
	5000,0
	10000,0

3.4. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

	Вид полиса обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	Стоимость (руб.)

	ОСАГО
	12000,0

	КАСКО
	53000,0

3.5. Затраты на приобретение бланочной продукции

	Вид
	Стоимость (руб.)

	Визитки
	3000,0

	Стенды
	40000,0

	Итого
	43000,0

3.6. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей на 1 сотрудника

	N п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества (не более)
	Норматив цены (не более), руб.
	Периодичность получения

	1
	Антистеплер
	штука
	1
	70,0
	1 раз в год

	2
	Батарейки АА
	штука
	1
	50,0
	1 раз в год

	3
	Батарейки AAA
	штука
	1
	35,0
	1 раз в год

	4
	Блок для заметок сменный
	штука
	2
	140,0
	1 раз в полгода

	5
	Блокнот А5 на спирали (не более 50 листов)
	штука
	1
	90,0
	1 раз в полгода

	6
	Бумага А4
	упаковка
	3
	250,0
	1 раз в квартал

	7
	Бумага A3
	упаковка
	2
	570,0
	1 раз в год

	8
	Дырокол
	штука
	1
	400,0
	1 раз в 3 года

	9
	Диски CD
	штука
	2
	25,0
	1 раз в год

	10
	Зажимы канцелярские  (12 шт.)
	упаковка
	1
	270,0
	1 раз в квартал

	16
	Закладки с клеевым краем (50 шт.)
	упаковка
	4
	10,0
	1 раз в год

	17
	Карандаш механический
	штука
	1
	100,0
	1 раз в полгода

	18
	Карандаш чернографитовый
	штука
	6
	20,0
	1 раз в полгода

	19
	Клей ПВА
	штука
	2
	40,0
	1 раз в год

	20
	Клей-карандаш
	штука
	2
	50,0
	1 раз в полгода

	21
	Книга учета (96 листов)
	штука
	3
	140,0
	1 раз в год

	22
	Конверты
	штука
	50
	6,0
	1 раз в квартал

	23
	Конверты для CD
	упаковка
	10
	300,0
	1 раз в год

	24
	Корректирующая жидкость
	штука
	2
	60,0
	1 раз в год

	25
	Ластик
	штука
	2
	40,0
	1 раз в год

	26
	Линейка
	штука
	1
	30,0
	1 раз в год

	27
	Лоток для бумаг (горизонтальный/
вертикальный)
	штука
	1
	210,0
	1 раз в 3 года

	28
	Маркеры-
текстовыделители, 4 цвета
	упаковка
	1
	210,0
	1 раз в год

	29
	Настольный календарь
	штука
	1
	80,0
	1 раз в год

	30
	Нож канцелярский
	штука
	1
	60,0
	1 раз в год

	31
	Ножницы канцелярские
	штука
	1
	150,0
	1 раз в 3 года

	32
	Органайзер
	штука
	1
	200,0
	1 раз в 3 года

	33
	Папка-конверт на кнопке
	штука
	10
	20,0
	1 раз в год

	34
	Папка на кольцах
	штука
	10
	100,0
	1 раз в год

	35
	Папка-конверт на молнии
	штука
	10
	50,0
	1 раз в год

	37
	Папка с арочным механизмом тип "Корона"
	штука
	10
	1610,0
	1 раз в год

	38
	Папка с завязками
	штука
	5
	22,0
	1 раз в год

	39
	Папка обложка ДЕЛО
	штука
	20
	11,0
	1 раз в год

	40
	Папка скоросшиватель
	штука
	20
	16,0
	1 раз в год

	41
	Папка уголок
	штука
	10
	9,0
	1 раз в год

	42
	Папка файл вкладыш
	упак
	5
	170,0
	1 раз в год

	43
	Папка с зажимом
	штука
	1
	50,0
	1 раз в полгода

	44
	Папка-скоросшиватель пластиковый
	штука
	3
	15,0
	1 раз в квартал

	45
	Разделитель для регистратора
	штука
	1
	200,0
	1 раз в год

	46
	Ручка
	штука
	20
	50,0
	1 раз в год

	48
	Скобы для степлера (1000 шт.)
	упаковка
	2
	130,0
	1 раз в квартал

	49
	Скотч
	штука
	2
	70,0
	1 раз в полгода

	51
	Скрепки (100 шт.)
	упаковка
	2
	45,0
	1 раз в квартал

	53
	Скрепочница
	штука
	1
	100,0
	1 раз в 3 года

	54
	Степлер
	штука
	1
	200,0
	1 раз в 3 года

	56
	Стержни для карандашей автоматических
	упаковка
	1
	50,0
	1 раз в год

	57
	Точилка для карандашей
	штука
	1
	100,0
	1 раз в год

	60
	Фильтр сетевой
	штука
	2
	500,0
	1 раз в 3 года

3.6. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	N п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества на 1 человека (не более)
	Норматив цены (не более), руб.

	1
	Полотенца бумажные
	упаковка
	20
	160,0

	2
	Посуда одноразовая
	штука
	50
	6,0

	3
	Салфетки бумажные
	упаковка
	6
	35,0

	4
	Корзина для бумаг
	штука
	1 в 5 лет
	200,0

	5
	Чистящие/моющее средства, моющее средства
	штука
	50
	300,0

	6
	Хозяйственный инвентарь
	штука
	50
	100,0

	7
	Туалетная бумага
	рулон
	50
	30,0

3.7. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов

	Цена за 1 литр (руб.)
	Норматив количества литров в год
	Итого (руб.)

	52,0
	2000 л.
	104000,0

3.8. Затраты на приобретение материальных запасов для нужд гражданской обороны

	N п/п
	Наименование расходных материалов
	Норматив количества (не более)
	Норматив цены (не более), руб.
	Срок эксплуатации в годах

	1
	Противогаз фильтрующий гражданский типа ГП-7В и его модификации
	1,05
	3000,0
	25

	2
	Дополнительный патрон типа ДПГ-1 или ДПГ-3 к противогазу фильтрующему
	1
	950,0
	25

	3
	Респиратор типа Р-2, РУ-60М
	1
	300,0
	26

	4
	Самоспасатель типа "Феникс", ГЗДК-У
	1
	2800,0
	5

	5
	Комплект индивидуальный медицинский гражданской защиты
	0,3
	3500,0
	3

	6
	Индивидуальный противохимический пакет типа ИПП-11
	0,3
	135,0
	5

	7
	Индивидуальный перевязочный пакет типа ИПП-1
	0,3
	70,0
	5

3.9. Затраты на замену запасных частей автотранспортных средств , мойку, шиномонтажные работы.

	Вид работ
	Стоимость (руб.)

	Техническое обслуживание
	52000,0

	Мойка
	20000,0

	Шиномонтажные работы
	6000,0

	Итого
	78000,0

3.10. Затраты на приобретение справочной литературы

Затраты на приобретение справочной литературы (книги, журналы и т.п.) (стоимость в год)-4000,0 (руб.)

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия Председателя

Муниципального Совета                                                                                     Т.А. Ожогина

PAGE